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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

10 Eigene Steuern 145.593,2 150.961,9 152.996,1 155.702,3 159.896,9 163.781,4 176.274,9

11 Ertragsanteile 181.727,2 206.614,2 195.810,2 193.189,7 208.226,8 216.420,0 227.430,0

12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen 1.137,0 1.132,8 1.117,7 1.184,7 1.170,8 1.272,5 1.290,1

13 Einnahmen aus Leistungen 64.080,4 68.248,6 65.622,4 65.884,3 72.550,5 73.972,4 74.950,3

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.481,5 14.795,2 14.501,6 15.979,2 18.798,1 20.483,1 21.220,0

15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 28.002,6 21.855,8 21.370,0 21.448,5 25.970,7 28.982,0 31.119,5

16 Sonstige laufende Transfereinnahmen 10.503,1 10.538,8 10.950,3 17.024,7 9.809,6 10.299,7 11.192,5

17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85 - 89) 147,7 135,7 55,9 103,4 84,7 82,6 88,6

18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen 6.078,1 9.317,3 11.347,2 11.335,8 11.106,5 10.545,6 13.067,9

20 Leistungen für Personal 95.190,1 101.163,2 108.123,0 111.863,7 112.672,5 114.691,1 116.883,3

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 57.351,4 58.128,5 59.577,9 59.543,1 59.394,6 60.179,4 59.137,9

22 Bezüge der gewählten Organe 2.596,0 2.637,8 2.649,6 2.680,4 2.684,7 2.687,0 2.716,6

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.025,4 6.300,9 6.321,6 6.887,6 6.309,8 5.908,2 6.144,5

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 122.876,7 140.125,3 138.155,6 156.410,5 168.881,3 159.564,0 168.372,4

25 Zinsen für Finanzschulden 9.175,5 14.793,0 10.857,9 7.401,9 8.104,8 10.600,0 11.289,6

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 84.638,6 92.000,2 96.936,8 99.916,1 102.083,9 106.610,1 110.547,8

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 57.751,8 58.060,1 54.364,1 72.951,9 75.491,4 80.408,6 77.046,0

28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85 - 89) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 39.655,3 41.460,9 19.207,4 11.709,9 10.228,7 14.500,0 1.980,0

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 274,8 279,1 6.209,1 148,5 93,6 127,2 117,5

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,3 0,1 22,4 41,7 0,0 0,0 0,0

33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 21.226,0 15.812,1 2.112,7 17.441,2 10.390,1 12.681,3 10.126,5

34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 1.620,0 46,1 38.979,1 225,6 317,7 100,0 116,4

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen 23.883,7 24.644,0 19.207,4 14.029,0 15.356,9 18.826,7 10.695,4

41 Erwerb von beweglichem Vermögen 4.105,6 6.116,1 6.209,1 5.056,2 3.865,4 5.374,4 4.479,2

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 607,8 391,9 22,4 10,8 211,8 3,0 25,6

43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.689,3 2.118,2 2.112,7 7.399,8 6.143,8 6.301,0 6.449,0

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben 28.156,5 28.316,6 38.979,1 60.636,2 50.305,7 46.440,2 41.723,4

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Entnahmen aus Rücklagen 54.108,5 50.437,2 67.544,0 46.360,0 26.065,0 18.226,2 4.117,6

52 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des 

öffentlichen Rechts 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von 

Bezugsvorschüssen 417,9 330,1 302,0 6.843,1 6.693,1 8.144,0 1.847,6

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts 0,0 21,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen 25.266,0 37.700,0 111.951,4 73.141,0 87.847,1 198.602,1 132.653,8

56 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85 -89) und der Gemeinde 5.162,2 6.261,8 6.546,2 3.850,6 4.022,2 4.444,3 16.057,7

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 38.431,5 33.523,8 46.440,6 35,0 0,0 0,0 0,0

61 Zuführungen an Rücklagen 48.106,7 45.341,3 49.564,5 17.140,3 18.657,4 18.412,9 4.166,9

62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen 149,2 134,5 42.588,8 74,7 98,0 100,0 90,0

64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts 247,7 250,1 16.193,2 152,4 153,9 155,5 157,0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen 13.336,1 15.641,2 17.693,8 15.573,8 31.822,0 141.958,0 114.061,8

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

66 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85 -89) und der Gemeinde 5.162,2 6.261,8 6.546,2 3.850,6 4.022,2 4.444,3 16.057,7

19 Summe 1 (Laufende Einnahmen) 451.750,8 483.600,3 473.771,4 481.852,6 507.614,6 525.839,3 556.633,8

29 Summe 2 (Laufende Ausgaben) 435.605,5 473.209,0 476.986,5 517.655,2 535.623,0 540.648,4 552.138,1

39 Summe 3 (Einnahmen ohne Finanztransaktionen) 62.776,4 57.598,3 66.530,7 29.566,9 21.030,1 27.408,5 12.340,4

49 Summe 4 (Ausgaben ohne Finanztransaktionen) 58.442,9 61.586,8 66.530,7 87.132,0 75.883,6 76.945,3 63.372,6

59 Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen) 84.954,6 94.750,2 186.343,6 130.194,7 124.627,4 229.416,6 154.676,7

69 Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen) 105.433,4 101.152,7 179.027,1 36.826,8 54.753,5 165.070,7 134.533,4

91 Saldo 1 (Laufende Einnahmen - laufende Ausgaben) 16.145,3 10.391,3 -3.215,1 -35.802,6 -28.008,4 -14.809,1 4.495,7

92 Saldo 2 ( Summe 3 - Summe 4) 4.333,5 -3.988,5 0,0 -57.565,1 -54.853,5 -49.536,8 -51.032,2

93 Saldo 3 (Summe 5 - Summe 6) -20.478,8 -6.402,5 7.316,5 93.367,9 69.873,9 64.345,9 20.143,3

94 Saldo 4 (Jahresergebnis ohne Verrechnungen zwischen o.HH. 

und ao. HH und ohne Abwicklungen) 0,0 0,3 4.101,4 0,2 -12.988,0 0,0 -26.393,2

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

Überblick über die Investitionsausgaben

(1) Sachgüterinvestitionen im engeren Sinn Beträge in 1.000 €

40 Immobilien 23.883,7 24.644,0 19.207,4 14.029,0 15.356,9 18.826,7 10.695,4

41 Mobilien 4.105,6 6.116,1 6.209,1 5.056,2 3.865,4 5.374,4 4.479,2

66 Investitionszuschüsse 5.162,2 6.261,8 6.546,2 3.850,6 4.022,2 4.444,3 16.057,7

In Prozent der Gesamtsumme 5,5% 5,8% 4,4% 3,6% 3,5% 3,7% 4,2%

(2) Sachgüterinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung

23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter 6.025,4 6.300,9 6.321,6 6.887,6 6.309,8 5.908,2 6.144,5

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 122.876,7 140.125,3 138.155,6 156.410,5 168.881,3 159.564,0 168.372,4

In Prozent der Gesamtsumme 21,5% 23,0% 20,0% 25,5% 26,3% 21,1% 23,3%

(3) Personalinvestitionen für die Verwaltungsabwicklung

20 Leistungen für Personal 95.190,1 101.163,2 108.123,0 111.863,7 112.672,5 114.691,1 116.883,3

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 57.351,4 58.128,5 59.577,9 59.543,1 59.394,6 60.179,4 59.137,9

22 Bezüge der gewählten Organe 2.596,0 2.637,8 2.649,6 2.680,4 2.684,7 2.687,0 2.716,6

In Prozent der Gesamtsumme 25,9% 25,5% 23,6% 27,1% 26,2% 22,7% 23,8%

(4) Investitionen in Dritte (Transferausgaben)

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 84.638,6 92.000,2 96.936,8 99.916,1 102.083,9 106.610,1 110.547,8

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 57.751,8 58.060,1 54.364,1 72.951,9 75.491,4 80.408,6 77.046,0

43 Kapitaltransferzahlungen an TröR 1.689,3 2.118,2 2.112,7 7.399,8 6.143,8 6.301,0 6.449,0

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben 28.156,5 28.316,6 38.979,1 60.636,2 50.305,7 46.440,2 41.723,4

In Prozent der Gesamtsumme 28,7% 28,4% 26,6% 37,5% 35,1% 30,6% 31,4%

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

(5) Investitionen zur Fremdkapitalbedienung

25 Zinsen für Finanzschulden 9.175,5 14.793,0 10.857,9 7.401,9 8.104,8 10.600,0 11.289,6

64 Rückzahlung von Finanzschulden bei TröR 247,7 250,1 16.193,2 152,4 153,9 155,5 157,0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen 13.336,1 15.641,2 17.693,8 15.573,8 31.822,0 141.958,0 114.061,8

In Prozent der Gesamtsumme 3,8% 4,8% 6,2% 3,6% 6,0% 19,5% 16,7%

(6) Investitionen zur Eigenkapitalbildung

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten 607,8 391,9 22,4 10,8 211,8 3,0 25,6

60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren 38.431,5 33.523,8 46.440,6 35,0 0,0 0,0 0,0

61 Zuführung an Rücklagen 48.106,7 45.341,3 49.564,5 17.140,3 18.657,4 18.412,9 4.166,9

62 Gewährung von Darlehen an TröR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Gewährung von Darlehen an andere 149,2 134,5 42.588,8 74,7 98,0 100,0 90,0

In Prozent der Gesamtsumme 14,6% 12,5% 19,2% 2,7% 2,8% 2,4% 0,6%

Gesamtsumme der Investitionen 599.481,8 635.948,5 722.544,3 641.614,0 666.260,1 782.664,4 750.044,1

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

Überblick über die Finanzierungsarten

(1) Eigenfinanzierung (von der Gemeinde selbst bestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

10 Eigene Steuern 145.593,2 150.961,9 152.996,1 155.702,3 159.896,9 163.781,4 176.274,9

12 Gebühren 1.137,0 1.132,8 1.117,7 1.184,7 1.170,8 1.272,5 1.290,1

13 Einnahmen aus Leistungen 64.080,4 68.248,6 65.622,4 65.884,3 72.550,5 73.972,4 74.950,3

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.481,5 14.795,2 14.501,6 15.979,2 18.798,1 20.483,1 21.220,0

17 Einnahmen aus Ablieferungen 147,7 135,7 55,9 103,4 84,7 82,6 88,6

18 Sonstige Einnahmen 6.078,1 9.317,3 11.347,2 11.335,8 11.106,5 10.545,6 13.067,9

In Prozent der Gesamtsumme 39,0% 38,8% 34,1% 39,2% 40,6% 34,7% 40,5%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen 39.655,3 41.460,9 19.207,4 11.709,9 10.228,7 14.500,0 1.980,0

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen 274,8 279,1 6.209,1 148,5 93,6 127,2 117,5

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten 0,3 0,1 22,4 41,7 0,0 0,0 0,0

50 Veräußerung von Beteiligungen und Anlagewertpapieren 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Entnahmen aus Rücklagen 54.108,5 50.437,2 67.544,0 46.360,0 26.065,0 18.226,2 4.117,6

52 Darlehensrückzahlungen von TröR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 Darlehensrückzahlungen von anderen 417,9 330,1 302,0 6.843,1 6.693,1 8.144,0 1.847,6

In Prozent der Gesamtsumme 15,9% 14,7% 13,0% 10,2% 6,6% 5,3% 1,1%

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

(2) Eigenfinanzierung (von Dritten mitbestimmt)

(a) aus laufenden Einnahmen:

11 Ertragsanteile 181.727,2 206.614,2 195.810,2 193.189,7 208.226,8 216.420,0 227.430,0

15 Laufende Transferzahlung TröR 28.002,6 21.855,8 21.370,0 21.448,5 25.970,7 28.982,0 31.119,5

16 Sonstige laufende Transferzahlungen 10.503,1 10.538,8 10.950,3 17.024,7 9.809,6 10.299,7 11.192,5

In Prozent der Gesamtsumme 37,1% 38,0% 31,7% 36,3% 37,6% 32,9% 38,1%

(b) aus nicht laufenden Einnahmen:

33 Kapitaltransferzahlungen TröR 21.226,0 15.812,1 2.112,7 17.441,2 10.390,1 12.681,3 10.126,5

34 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 1.620,0 46,1 38.979,1 225,6 317,7 100,0 116,4

In Prozent der Gesamtsumme 3,8% 2,5% 5,7% 2,8% 1,6% 1,6% 1,4%

(3) Fremdfinanzierung (von der Gemeinde selbstbestimmt)

54 Aufnahme von Finanzschulden von TröR 0,0 21,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen 25.266,0 37.700,0 111.951,4 73.141,0 87.847,1 198.602,1 132.653,8

In Prozent der Gesamtsumme 4,3% 6,0% 15,5% 11,5% 13,5% 25,5% 18,7%

Gesamtsumme 594.319,6 629.687,0 720.099,5 637.763,6 649.249,9 778.220,1 707.593,2

Die Entwicklung der "Freien Finanzspitze" und die Entwicklung der Schuldentilgung im Zusammenhang:

91 Saldo 1 (Laufende Einnahmen - laufende Ausgaben) 16.145,3 10.391,3 -3.215,1 -35.802,6 -28.008,4 -14.809,1 4.495,7

abzüglich Schuldentilgung 13.583,8 15.891,3 33.887,0 15.726,2 31.975,9 142.113,5 114.218,8

= "FREIE FINANZSPITZE" für neue Investitionen bzw. für den 

Schuldendienst (Tilgungsquote + Zinsen) von  eventuell neuen 

Schulden

2.561,5 -5.500,0 -37.102,1 -51.528,8 -59.984,3 -156.922,6 -109.723,1

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger
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 Linz (Stadt) Analyse und Kennzahlen auf Grund der Querschnittsrechnungen der Rechnungsabschlüsse

Beträge in 1.000 € mit 1 Dezimale

 Summe  o.H + ao.H Jahre

KZ und Bezeichnung der Querschnittsrechnung 2007 (RA) 2008 (RA) 2009 (RA) 2010 (RA) 2011 (RA) 2012 (VA) 2013 (VA)

Die Transferzahlungs-Bilanz:
Einnahmen:

15 Laufende Transferzahlung TröR 28.002,6 21.855,8 21.370,0 21.448,5 25.970,7 28.982,0 31.119,5

16 Sonstige laufende Transferzahlungen 10.503,1 10.538,8 10.950,3 17.024,7 9.809,6 10.299,7 11.192,5

33 Kapitaltransferzahlungen TröR 21.226,0 15.812,1 2.112,7 17.441,2 10.390,1 12.681,3 10.126,5

34 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 1.620,0 46,1 38.979,1 225,6 317,7 100,0 116,4

Summe der Transfereinnahmen 61.351,7 48.252,8 73.412,1 56.140,0 46.488,1 52.063,0 52.554,9

Ausgaben:

26 Laufende Transferzahlungen an TröR 84.638,6 92.000,2 96.936,8 99.916,1 102.083,9 106.610,1 110.547,8

27 Sonstige laufende Transferzahlungen 57.751,8 58.060,1 54.364,1 72.951,9 75.491,4 80.408,6 77.046,0

43 Kapitaltransferzahlungen an TröR 1.689,3 2.118,2 2.112,7 7.399,8 6.143,8 6.301,0 6.449,0

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben 28.156,5 28.316,6 38.979,1 60.636,2 50.305,7 46.440,2 41.723,4

Summe der Transferausgaben 172.236,2 180.495,1 192.392,7 240.904,0 234.024,8 239.759,9 235.766,2

Überschuss (+)/Defizit (-) -110.884,5 -132.242,3 -118.980,6 -184.764,0 -187.536,7 -187.696,9 -183.211,3

05.02.2013
"Alles Leben ist Problemlösen"

(Sir Karl Popper) ©Prof. MMag. Norbert Schweiger


